
Ota Filip – Tomáš Vůjtek

NANEBEVSTOUPENÍ LOJZKA LAPÁČKA 
ZE SLEZSKÉ OSTRAVY
Fotbalový driblink napříč dějinami dvacátého století

Divadelní adaptace Tomáš Vůjtek, režie Janusz Klimsza
V  hlavních rolích Robert Finta, Jan Fišar, Lada Bělašková, Kamila 
Janovičová, Tomáš Jirman, Petr Houska, Petr Panzenberger, Petra 
Kocmanová a další

Pátek 14. října 2022 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Tak zní název benefičního koncertu pořádaného na podporu rekonstrukce 
Charitního domu sv. Václava – domova pokojného stáří. Vystoupí na něm 
kladenská kapela Zrní, smyčcový komorní orchestr JFO Camerata 
Janáček se sólistkou opery NDM Veroniku Rovnou a houslovým virtuosem 
a koncertním mistrem České filharmonie Jiřím Vodičkou. (red)

Čtvrtek 6. října 2022 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Nový pořad určený milovníkům krásného slova a kavárenským povalečům

PRAMENY SVĚTOVÉ LIDOVÉ POEZIE
Cesta k prapočátkům všech vyprávěných příběhů

Účinkují Anna Cónová, Jan Fišar, Tomáš Jirman, Kamila Janovičová, 
Vít Roleček, David Schreiber (hudební doprovod)

Pondělí 10. října 2022 v 18 hodin v kavárně Národní dům v Divadle 
Jiřího Myrona
Vstupenky zakoupíte v prodeji vstupenek v pasáži DJM (100 Kč / vstupenka)

Tradiční koncert Čtyřlístku – centra pro osoby se zdravotním postižením 
Ostrava – se koná ve  spolupráci s  NDM pod záštitou hejtmana 
Moravskoslezského kraje Ivo Vondráka, prezidenta Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb Jiřího Horeckého a náměstka primátora města Ostravy 
Zbyňka Pražáka, a  to díky finanční podpoře Moravskoslezského kraje 
a statutárního města Ostravy. Účinkují žáci Lidové konzervatoře a Múzické 
školy, kapela Čtyřlístku Rytmy a kapela Mentallica ze spolku Naděje pro 
všechny, tanečníci z  Bílé holubice, Dětské sborové studio Ostrava-Jih 
a Ondřej Gregor Brzobohatý; moderují Jiří a Michal Sedláčkovi.  (red)

Pondělí 3. října 2022 v 18 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Gustav Mahler – Bergmund Waal Skaslien

MAHLEROVY VZPOMÍNKY
Mládí obarvené časem

Choreografie Jo Strømgren
Účinkuje baletní soubor NDM

Středa 19. října 2022 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
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Mel Brooks (1926) – Thomas Meehan (1929–2017)

PRODUCENTI 
Návod, jak zničit broadwayskou show

Na samém sklonku divadelních prázdnin, 22. srpna 2022, se v odpoledních 
hodinách ve  zkušebně Divadla Jiřího Myrona uskutečnila dlouho 
očekávaná (a  nutno podotknout, že také dlouho odkládaná) zahajovací 
zkouška muzikálu Producenti. Důvodem odkladů byly doznívající dopady 
protiepidemických opatření, které se odrazily i na skladbě repertoáru pro 
tuto sezónu. S  o  to větším nadšením a  nasazením se nicméně soubor 
muzikálu pustil do práce. 

Právě světoznámý americký muzikál Producenti je totiž tím pravým 
lékem na veškeré chmurné myšlenky a špatnou náladu. Autor tohoto dnes 
již klasického a  mnoha cenami ověnčeného kusu – scenárista, režisér, 
skladatel a  velmistr parodie Mel Brooks – si vzal na  paškál právě svět 
showbusinessu a prostřednictvím svého díla nás zve do  zákulisí příprav 
velkolepé muzikálové show. 

Co všechno se může i  nemusí povést při snaze uvést na  divadelní 
prkna veselohru, jejíž téma není zrovna veselé…? To se dozvíte 
od  27.  října v  Divadle Jiřího Myrona, kde se v  rolích dvou neotřelých 
producentů představí Tomáš Savka či Lukáš Vlček a  Tomáš Krpec 
v  alternaci s  Radkem Melšou. Michaela Horká s  Kristýnou Štarhovou 
se podělí o  postavu švédské umělkyně Ully, jejíž celé jméno si určitě 
nezapamatujete. Pokud byste to ale chtěli zkusit, tady je: Ulla Inga 
Hansen Benson Yansen Tallen Hallen Svaden Swanson. 

Muzikál režíruje šéfka muzikálového souboru, jejíž příjmení určitě znáte 
velmi dobře – Gabriela Petráková. Hudebního nastudování se ujal hudební 
ředitel souboru Jakub Žídek, choreografii má na starosti Ladislav Cmorej 
s Anežkou Knotkovou. Zpívat, tančit a hrát se bude ve scénografii Ondřeje 
Zichy a v kostýmech Marty Roszkopfové.  (tn)

Premiéry 27. a 29. října 2022 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Realizováno na základě zvláštní dohody se Studiem Canal
Uvádíme v licenci Music Theatre International: www.mtishows.eu

MUZIKÁL • PREMIÉRA

www.ndm.cz

Mel Brooks (1926) – Thomas Meehan (1929–2017)

PRODUCENTI 
Návod, jak zničit broadwayskou show
Režie Gabriela Petráková 
Choreografie Ladislav Cmorej 
Hudební nastudování Jakub Žídek 
Překlad Adam Novák

Premiéry 27. a 29. října 2022 v 18.30 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona

Národní divadlo moravskoslezské
Ředitel Jiří Nekvasil
Redakce: odpovědný redaktor – Ondřej Nádvorník
autoři textů: Pavel Gejguš, Ondřej Nádvorník, Tomáš Novotný
program – Milena Sladká
technická spolupráce – Hana Marušáková
sazba – Václav Melecký
Adresa redakce: Národní divadlo moravskoslezské, Čs. legií 148/14,
701 04 Ostrava – Moravská Ostrava, e-mail: redakce.zpravodaj@ndm.cz
Redakční uzávěrka 6. 9. 2022, vychází 20. 9. 2022
Vydalo Národní divadlo moravskoslezské – neprodejné

NDM • EXTRA, ATELIÉR, VÝSTAVY

OPER A •  Č I NOHR A •  BALE T •  M UZI K ÁL

PRODEJ VSTUPENEK
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí až pátek   8.00 – 17.00
sobota  8.00 – 12.00

tel.: 596 276 203, 596 276 242, e-mail: vstupenky@ndm.cz; 
objednávky vstupenek nad 10 ks na tel.: 596 276 189

•   hodinu před začátkem představení v pokladnách Divadla Antonína 
Dvořáka (tel.: 596 276 420) a v pasáži Divadla Jiřího Myrona  
(tel.: 596 276 242, 596 276 203)

•   Colosseum Ticket (www.colosseumticket.cz)
•   v síti Ticketportal (www.ticketportal.cz)
•   prodej on-line na www.ndm.cz
 

PRODEJ PŘEDPLATNÉHO
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí   8.00 – 13.00 13.30 – 17.00
úterý    8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
středa   8.00 – 13.00 13.30 – 17.00
čtvrtek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
pátek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30

tel.: 596 276 202, 724 892 133 
e-mail:  predplatne@ndm.cz

V pasáži 
v Divadle Jiřího Myrona, 

Čs. legií 148/14, Ostrava

VSTUPENKY A PŘEDPLATNÉ ON-LINE NA WWW.NDM.CZ

příspěvková organizace statutárního města Ostrava

PRODEJ  
VSTUPENEK  

A PŘEDPLATNÉHO 
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SEŠLI SE, ABY POMOHLI…

POETICKÁ KAVÁRNA

VŠECHNY BARVY DUHYNENECHTE SI UJÍT

Giuseppe Verdi

NABUCCO
Opera o čtyřech jednáních z roku 1842

Replika inscenace prvního ostravského nastudování z roku 1968
(režie Miloslav Nekvasil, scéna Vladimír Šrámek)
Dirigent Jiří Habart, režie Jiří Nekvasil
V hlavních rolích Martin Bárta, Maida Hundeling, Anna Nitrová, Luciano 
Mastro, Martin Gurbaľ a další

Sobota 1. října 2022 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Touto fotografií připomínáme původní inscenaci opery Nabucco z  roku 
1968. Roli Feneny tehdy zpívala paní Drahomíra Drobková, jejíž život 
se završil 30. června 2022 ve  věku 87 let. V ostravské opeře působila 
v letech 1967–1983 a kromě mezzosopránových a altových rolí českého 
repertoáru zazářila především ve Verdiho operách. 

O  několik dní dříve, 12. června 2022, se skončila životní cesta 
další osobnosti spojené dlouhá léta s  ostravskou operou – Miloslava 
Nekvasila. Emeritní sólista ostravské opery, operní režisér, pedagog 
a  farář Českobratrské církve evangelické Miloslav Nekvasil strávil 
ve svém jediném divadelním angažmá 38 let (1955–1993), během nichž 
režíroval více než šest desítek inscenací světového i domácího operního 
repertoáru.  (red)

UMĚLECKÝ A LIDSKÝ ODKAZ MILOSLAVA NEKVASILA SI PŘIPOMENEME
1. ŘÍJNA 2022 

● ve 14 hodin v Evangelickém Kristově kostele v Moravské Ostravě 

●  v  17 hodin ve  foyeru Divadla Antonína Dvořáka při besedě 
a přátelském vzpomínání 

Následující představení současné inscenace opery Nabucco, které 
začíná v 18.30 hodin, věnujeme památce Miloslava Nekvasila, režiséra 
původní inscenace z roku 1968, a Drahomíry Drobkové, představitelky 
Feneny v této inscenaci.

Andrew Lloyd Webber 
na  motivy básnické sbírky „Praktická kniha o  šikovných kočkách“ 
T. S. Eliota

KOČKY
Světový muzikálový hit poprvé v Ostravě!

Režie Gabriela Petráková, dirigent Jakub Žídek
V  hlavních rolích Hana Fialová, Andrea Gabrišová, Kristýna Štarhová, 
Marianna Polyáková, Robert Urban, Diana Demecsová, Michaela Horká, 
Tomáš Novotný, Jan Drahovzal, Tomáš Savka, Peter Svetlík, Libor Olma 
a další

Středa 5. října 2022 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Hans Krása

ZÁSNUBY VE SNU  
(Verlobung im Traum)
Opera o dvou dějstvích z roku 1930

Dirigent Marek Šedivý, režie Jiří Nekvasil
V  hlavních rolích Lucie Hilscherová, 
Veronika Rovná, Irena Parlov, Pavol 
Kubáň, Jorge Garza

Středa 12. října 2022 v  18.30 hodin 
v Divadle Antonína DvořákaLukáš Vlček, Kristýna Štarhová a Tomáš Krpec  Foto Petr Hrubeš

PŘEDPLATNÉ 2022/2023

Činnost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace,  
je financována z rozpočtu statutárního města Ostrava.

Aktivity Národního divadla moravskoslezského jsou také finančně podporovány 
Ministerstvem kultury České republiky a Moravskoslezským krajem.

10% sleva na konzumaci 
v Hotelu Imperial pro diváky 

NDM v den představení 
před nebo po představení 

a předložení vstupenky 
z NDM

M E D I Á L N Í  PA R T N E Ř I  N D M

PA R T N E Ř I  N D M

NENECHTE SI UJÍT

Podrobné informace najdete v příslušných sekcích na www.ndm.cz

SLEDUJTE NÁS TAKÉ ON-LINE!

PŘIPRAVUJEME

Petr Iljič Čajkovskij (1840–1893)

LOUSKÁČEK – VÁNOČNÍ KOLEDA
Balet Youriho Vámose na motivy povídky Charlese Dickense 
a pohádky E. T. A. Hoffmanna

Choreografie a režie Youri Vámos, hudební nastudování Adam Sedlický
Účinkuje baletní soubor NDM

Od světové premiéry baletu Louskáček v Mariinském divadle v Petrohradě 
(6. 12. 1892) letos uplyne 130 let. Maďarský choreograf a  bývalý 
umělecký šéf baletu düsseldorfské Německé opery na Rýně Youri Vámos 
spojil předlohu díla pohádku E. T. A. Hoffmanna Louskáček a Myší král 
s  Vánoční koledou Charlese Dickense a  příběh umístil do  Londýna 
19. století. Klára a Louskáček-Princ se tak setkávají s protivníkem, starým 
neurvalým lichvářem Scroogem, který provází diváka celým příběhem. 
Vámosova verze je inscenací pro celou rodinu, choreograf cíleně myslí 
na  malé (i  mladé) diváky a  důkazem toho je přítomnost dětí na  jevišti 
spolu s  akční variabilitou celé inscenace. Diváci navíc nepřijdou ani 
o valčík vloček, ani o charakterní tance ze Španělska, Ruska, Číny či Indie, 
které v původní carské inscenaci zobrazovaly čokoládu, cukrové hůlky, čaj 
a kávu.  (red)

Premiéra 10. listopadu 2022 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

Miloš Forman (1932–2018) – Jaroslav Papoušek (1929–1995) 
– Ivan Passer (1933–2020) – Tomáš Svoboda (1972) 

HOŘÍ, MÁ PANENKO 
Kdo si nenakrad, musí to brát, jako že nevyhrál!

Režie a divadelní adaptace Tomáš Svoboda, účinkuje soubor činohry NDM

Každý jistě zná znamenitý film Miloše Formana o jednom hasičském bále. 
Činohra NDM připraví svou divadelní adaptaci, která oživí Divadlo Jiřího 
Myrona velkolepými obrazy veselí na plese, živou muzikou a tančícími páry, 
jakož i  zábavnými, úsměvnými a  dojemnými příběhy účastníků jednoho 
plesu. A to vše formanovsky odpozorováno ze života, s humorem i lidskostí.

Jak režisér Tomáš Svoboda podotýká: „Formanově touze po auten-
ticitě bych chtěl zůstat věrný. Chci zpřítomnit divákovi zážitek plesu 
tak intenzivně, že by se měl cítit tak, jako by na plese skutečně byl… 
a možná si bude moct i zatančit.“

Filmová předloha i  text scénáře jsou opentleny řadou nezapomenu-
telných hlášek i  kuriózních replik, jako jsou například tyto: „Tak na  co 
já tady vlastně jsem? No na co? To tady nemusím vůbec bejt!“ Nebo 
ve scéně, kdy děda Havelka bezmocně venku na židli pozoruje, jak mu 
hoří chalupa, optá se jej žena hasiče, jestli mu není zima. Načež jiný 
z hasičů dědovi navrhne: „Tak pudeme blíž k vohni, ne?“  (pg, on)

Premiéra 26. listopadu 2022 v 18.30 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona Alessio Corallo a Adrienn Tiszai  Foto Serghei Gherciu
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PŘEDPLATNÉ  
STÁLE V PRODEJI!

Robert Finta a Tomáš Jirman Foto Martin Kusyn

Oswald Bugel a Drahomíra Drobková  Foto František Krasl

Veronika Rovná Foto Martin Popelář

V popředí Juraj Čiernik a Ján Slezák Foto Martin Popelář

Jak a kde si pořídit předplatné?
Předplatné si lze sjednat telefonicky, e-mailem, on-line na www.ndm.cz 
nebo osobně v pasáži v Divadle Jiřího Myrona na ulici Čs. legií 148/14

Alena Burdová  
Telefon: 596 276 202, 724 892 133, e-mail: predplatne@ndm.cz

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!

17. 9. 2022 BOUŘLIVÁ PLAVBA Č DAD

22. 9. 2022 NAROZENINOVÝ GALAKONCERT  
EVY DŘÍZGOVÉ-JIRUŠOVÉ O DAD

27. 10. 2022 PRODUCENTI M DJM

10. 11. 2022 LOUSKÁČEK – VÁNOČNÍ KOLEDA B DAD

26. 11. 2022 HOŘÍ, MÁ PANENKO Č DJM

15. 12. 2022 PRODANÁ NEVĚSTA O DAD

18. 12. 2022 JONÁŠ A TINGL-TANGL M „12“

22. 1. 2023 O LÍNÉ BABIČCE Č „12“

2. 2. 2023 SWEENEY TODD: ĎÁBELSKÝ 
LAZEBNÍK Z FLEET STREET M DJM

9. 2. 2023 TANEC NEVDĚČNIC  
& DIDO A AENEAS O „12“

16. 2. 2023 ROZBITÝ DŽBÁN & CÍSAŘ ATLANTIDY 
aneb ODEPŘENÍ SMRTI O DAD

11. 3. 2023 MARIE ANTOINETTA Č DAD

16. 3. 2023 HORA B DJM

27. 4. 2023 TANNHÄUSER O DAD

20. 5. 2023 NORA Č DAD

27. 5. 2023 O ZAJÍČKOVI ZAPOMNÍČKOVI M „12“

10. 6. 2023 MARNÁ LÁSKY SNAHA Č DJM

22. 6. 2023 DALIBOR O DAD

Více na www.ndm.cz

PREMIÉRY SEZÓNY 2022/2023


